

**Reparatii interioare la biblioteca
Nr.3 (Timplarie)cartierul Nr.15
mun.Cahul**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02

Reparatii interioare la biblioteca Nr.3 (Timplarie)cartierul Nr.15 mun.Cahul

Valoarea de deviz 93 450,056 lei

Intocmit in prețuri curente 15.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,928	84,97	4 157,412
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,862	84,97	1 177,854
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,359	84,97	625,294
4.	7422010060100	Timplrar	h-om	9,145	84,97	777,051
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,010	84,97	2 295,039
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,557	84,97	387,208
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,138	84,97	2 815,736
		Total manopera				12 235,594

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,689	180,00	124,020
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,115	5,00	5,575
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	21,700	1 821,00	39 515,700
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,450	2 577,00	8 890,650
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,479	90,00	493,110
6.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	8,920	40,50	361,260
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,690	29,50	197,355
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,335	110,00	366,850
9.	2521106718392-1	Glafuri Al B=25.0cm	m	12,648	138,33	1 749,598
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	110,091	2,50	275,228
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,111	1 300,00	144,300
12.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	325,803	3,00	977,409
13.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,556	0,00	0,000
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,750	5,00	53,750
15.	2743123549027-1	Pervazuri PVC B=20.0cm	m	12,400	64,85	804,140
16.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	203,892	0,50	101,946
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,640	0,00	0,000
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,189	0,00	0,000
19.	4100126202818	Apa	m3	0,250	0,00	0,000

		Total materiale de construcții				54 060,891
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,111	19,50	2,164
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,513	19,50	49,004
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,111	25,00	2,775
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,660	25,00	16,500
		Total utilaje de construcții				70,443

Total:

Total	lei	66 366,928
CASM	24,00 %	2 936,543
Cheltueli de transport	5,00 %	2 703,045
Cheltueli de regie	5,00 %	3 600,325
Beneficiu	3,00 %	2 268,205
TVA	20,00 %	15 575,010

Total deviz:

93 450,05
6

Intocmit _____ (Dascaloi Gh.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Susanu D.)
(funcția, semnătura)